
  UBND XÃ HỒNG SƠN  

 TRƯỜNG MN HỢP TIẾN A 

 

Số: 143/QĐ-TrMNHTA 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

-------------***---------------- 

    Hồng Sơn, ngày 13 tháng 10  năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Hội đồng BGK hội thi GVG-NVNDG trường MN Hợp TiếnA  

Năm học 2025 – 2026 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HỢP TIẾN A 
 

Căn cứ công văn Số: 3465/SGDĐT-GDMN về hướng dẫn thực hiện nhiệm 

vụ Giáo dục mầm non năm học 2025-2026; 

Thực hiện kế hoạch số 108/KHTMNHTA ngày 03/09/2025 về thực hiện kế 

hoạch nhiệm vụ năm học 2025-2026; Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn 

trường Mầm non Hợp Tiến A; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban giám khảo hội thi “Giáo viên - Nhân viên nuôi 

dưỡng giỏi” năm học 2025 - 2026 gồm các ông ( bà) có tên sau:  

               ( Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Ban giám khảo có trách nhiệm theo dõi quá trình diễn biến hoạt 

động, chấm điểm theo đúng các tiêu chí vào phiếu điểm hội thi đảm bảo nghiêm 

túc, công bằng, khách quan đúng nguyên tắc theo các quy định tổ chức hội thi. 

Điều 3. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

   Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (để t/h); 

- Lưu: VT. 

    

 
 

 

 

 

 

                     

 



 

DANH SÁCH 

V/v thành lập Hội đồng BGK hội thi GVG-NVNDG trường mầm non Hợp 

Tiến A Năm học 2025 – 2026.  

( QĐ số: 143/QĐ - MNHTA ngày 13 tháng 10 năm 2025) 

 

STT Họ và tên Chức danh, chức vụ Nhiệm vụ 

1  
Bùi Thị Thanh Phương 

 

Hiệu trưởng 

 

Trưởng ban, chỉ 

đạo chung  

2  
Nguyễn Thị Thảo 

 

Phó Hiệu trưởng 

 

Phó trưởng ban 

giám sát chấm khối 

MG, ND 

3  
Trần Thị Loan 

 

Phó Hiệu trưởng 

 

Phó trưởng ban 

giám sát chấm khối 

NT và ND  

4  
Nguyễn Thị Duyên 

 

TTCM khối MG 

 

Ủy viên chấm khối 

4 tuổi 

5  Bạch Thùy Trang 
TPCM khối MG 

 

Ủy viên chấm khối 

5 tuổi 

6  Nguyễn Thị Phương 
TPCM khối MG 

 

Ủy viên chấm khối 

NT tuổi 

7  Nguyễn Thị Phượng 
TTCM khối NT 

 

Ủy viên chấm khối 

5 tuổi 

8  Nguyễn Thị Oanh 
TPCM khối NT 

 

Ủy viên chấm khối 

3 tuổi 

9  Phạm Thị Hải Giáo viên 
Ủy viên chấm khối 

3 tuổi 

10  Trần Thị Phiến TT Tổ ND Ủy viên chấm ND 

11  
Nguyễn Thị Nhường 

 
Nhân viên y tế Thư ký 

12  
Trần Thị Huế 

 
Kế toán Ủy viên chấm ND 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KẾ HOẠCH 

HỘI THI GIÁO VIÊN DẠY GIỎI – NHÂN VIÊN NUÔI DƯỠNG GIỎI 

CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 2025 - 2026 

Căn cứ công văn Số: 3465/SGDĐT-GDMN về hướng dẫn thực hiện nhiệm 

vụ Giáo dục mầm non năm học 2025-2026; 

Thực hiện kế hoạch số 108/KHTMNHTA ngày 03/09/2025 về thực hiện kế 

hoạch nhiệm vụ năm học 2025-2026; 

Trường Mầm non Hợp Tiến A xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi “Giáo 

viên dạy giỏi - Nhân viên nuôi dưỡng giỏi” cấp trường năm học 2025 - 2026, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU CỦA HỘI THI 

1. Mục đích: 

a. Tiếp tục đổi mới phương pháp GDMN, phát huy tính tích cực, chủ 

động và sáng tạo của trẻ trong các hoạt động hàng ngày, xây dựng môi trường 

học tập an toàn, phù hợp, cải tiến kỹ thuật chế biến món ăn, xây dựng thực đơn 

hợp lý, phù hợp với trẻ từng độ tuổi. Phát hiện và tôn vinh giáo viên đạt danh 

hiệu giáo viên dạy giỏi, nhân viên nuôi dưỡng giỏi và nhân rộng các điển hình 

tiên tiến. Tạo điều kiện để giáo viên, nhân viên thể hiện năng lực về đổi mới 

phương pháp, hình thức tổ chức “Ứng dụng phương pháp Steam, công nghệ trí 

tuệ nhân tạo AI, kỹ năng sống, hoạt động trải nghiệm vào các hoạt động giáo 

dục”; kỹ thuật chế biến món ăn cho trẻ. 

b. Tạo động lực để giáo viên, nhân viên phấn đấu, hoàn thiện bản thân,đáp 

ứng yêu cầu đổi mới, nâng cao chất lượng nuôi dưỡng, giáo dục trẻ. 

c. Góp phần đẩy mạnh các phong trào thi đua, ứng dụng các PP tiên tiến 

trong nhà trường, nâng cao hiệu quả sinh hoạt chuyên môn; khuyến khích động 

viên, tạo cơ hội và rèn luyện giáo viên, nhân viên tự học, sáng tạo, học hỏi, trao 

đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm trong công tác chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo 

dục trẻ. 

d. Kết quả hội thi là căn cứ để đánh giá năng lực điều hành, năng lực quản 

lý và chỉ đạo, công tác bồi dưỡng chuyên môn của tổ trưởng; là căn cứ để xét thi 

đua của tổ trưởng, tổ phó, giáo viên và nhân viên; nâng cao năng lực, nghiệp vụ 

cho đội ngũ GV, NV trong tổ chức các hoạt động CSND - CSGD trẻ theo quan 

UBND XÃ HỒNG SƠN 

  TRƯỜNG MN HỢP TIẾN A 

 

  Số:  142/KH-MNHTA 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

            Hồng Sơn, ngày 13 tháng 10 năm 2025 



điểm tiên tiến. Tuyển chọn những GV, NV tiêu biểu tham dự hội thi cấp Xã, tạo 

động lực cho GV phấn đấu thi đua thực hiện tốt chương trình GDMN. 

2. Yêu cầu: 

- Dựa trên sự tự nguyện của GV, không ép buộc, không tạo áp lực cho 

giáo viên, nhân viên tham gia Hội thi. 

- Đảm bảo tính trung thực, dân chủ, công khai, minh bạch, công bằng 

khách quan và thực chất. 

- Đảm bảo đúng quy định của chính sách, pháp luật của Nhà nước và quy 

định của ngành. 

II. TIÊU CHUẨN VÀ ĐIỀU KIỆN DỰ THI 

* Đối với giáo viên: 

- Giáo viên tham dự hội thi phải đảm bảo đạt chuẩn nghề nghiệp ở mức 

khá trở lên của năm học 2024-2025, trong đó có các tiêu chí 1,3,4,5,6,8 và 9 

được quy định tại Thông tư số 26/2018/TT-BGDĐT ngày 8/10/2018 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên 

mầm non đạt mức tốt. 

* Đối với nhân viên nuôi dưỡng: 

- Được đánh giá hoàn thành tốt nhiệm vụ trong năm học 2024-2025, được 

giải cao trong hội thi cấp trường. 

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Đối với giáo viên: 

- Thực hành một hoạt động “Ứng dụng phương pháp Steam, công nghệ trí 

tuệ nhân tạo AI, kỹ năng sống... vào các hoạt động giáo dục”; Hoạt động học lứa 

tuổi mẫu giáo, HĐ chơi tập lứa tuổi nhà trẻ (Nội dung: Bốc thăm hoạt động giáo 

dục đề tài tự chọn trong tháng đang hoặc sắp thực hiện). 

- Hoạt động giáo dục tham gia hội thi được tổ chức lần đầu tại nhóm lớp 

với nguyên trạng số lượng trẻ của nhóm, lớp đó. Giáo viên không được dạy 

trước (dạy thử) hoạt động tham gia hội thi trong năm học tổ chức hội thi. 

2. Đối với nhân viên nuôi dưỡng: 

- Thực hành chế biến món ăn tự chọn cho trẻ mầm non theo thực đơn bữa 

chính, bữa phụ chiều đảm bảo dinh dưỡng an toàn thực phẩm, phù hợp với trẻ 

mầm non. (Theo lịch thi được bắt thăm) theo mức tiền ăn được áp dụng trong 

trường tại thời điểm thi. Nhân viên dự thi thực hiện nhiệm vụ nấu chính tại bếp 

ăn của trường, sau khi chế biến xong chuẩn bị thành phẩm để BGK chấm. Khi 

BGK chấm nhân viên dự thi thuyết minh về ý nghĩa, quy trình, bí quyết chế 

biến, thành phẩm, giá trị dinh dưỡng của món ăn. Thời gian thuyết minh không 

quá 10 phút. 

- Nhân viên nuôi dưỡng được chuẩn bị trước nguyên liệu và có thời gian 

chế biến không quá 80 phút. 



IV. ĐÁNH GIÁ CÁC NỘI DUNG VÀ KẾT QUẢ HỘI THI 

1. Đối với giáo viên: 

1.1 Đánh giá các nội dung thi: 

a. Đối với phần thực hành tiết dạy, tổ chức hoạt động giáo dục: 

- Phần thực hành tiết dạy, tổ chức hoạt động giáo dục được ít nhất 03 

giám khảo cho điểm và đánh giá theo quy định hiện hành. 

- Sau khi giáo viên hoàn thành phần thực hành tiết dạy, tổ chức hoạt động 

giáo dục, giám khảo nhận xét, đánh giá rút kinh nghiệm đối với giáo viên dự thi. 

b. Đối với phần trình bày biện pháp, giám khảo trao đổi, đánh giá và 

thống nhất mức đạt hoặc chưa đạt. Phần trình bày biện pháp đạt mức đạt khi 

đảm bảo các yêu cầu: Nêu rõ được biện pháp có hiệu quả, đáp ứng yêu cầu đổi 

mới dạy học và giáo dục, phù hợp với đối tượng trẻ và thực tiễn của trường, lớp, 

biện pháp được nhà trường và đồng nghiệp ghi nhận và có minh chứng về sự 

tiến bộ của trẻ khi áp dụng biện pháp. Nếu không đảm bảo các yêu cầu trên thì 

phần trình bày biện pháp đó chưa đạt. 

- Phần trình bày biện pháp được ít nhất 03 giám khảo đánh giá. 

1.2. Đánh giá kết quả của giáo viên dự thi: 

Giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi phải đảm bảo: Phần thực hành 

tiết dạy, tổ chức hoạt động giáo dục được ít nhất 2/3 số giám khảo đánh giá loại 

giỏi và không có giám khảo đánh giá là loại trung bình trở xuống, phần trình bày 

biện pháp được ít nhất 2/3 số giám khảo đánh giá mức đạt. 

2. Đối với nhân viên nuôi dưỡng: 

2.1. Đánh giá các nội dung thi: 

a. Đối với chế biến bữa ăn cho trẻ: 

- Được ít nhất 03 giám khảo cho điểm và đánh giá theo quy định hiện hành. 

- Sau khi nhân viên hoàn thành phần thực hành chế biến bữa ăn cho trẻ, 

giám khảo nhận xét, đánh giá rút kinh nghiệm với nhân viên dự thi. 

b. Đối với phần trình bày biện pháp nâng cao chất lượng công tác chăm 

sóc, nuôi dưỡng trẻ: 

- Nhân viên trình bày biện pháp, giám khảo trao đổi, đánh giá và thống 

nhất mức đạt hoặc chưa đạt. Phần trình bày biện pháp đạt mức đạt khi đảm bảo 

các yêu cầu đổi mới kỹ thuật chế biến bữa ăn phù hợp với đối tượng trẻ, biện 

pháp được nhà trường và đồng nghiệp ghi nhận và có minh chứng về hiệu quả 

đối với  trẻ khi áp dụng biện pháp. Nếu không đảm bảo các yêu cầu trên thì phần 

trình bày biện pháp đó chưa đạt. 

- Phần trình bày biện pháp được ít nhất 03 giám khảo đánh giá. 

2.2. Đánh giá kết quả của nhân viên dự thi: 

Nhân viên đạt danh hiệu nhân viên nuôi dưỡng giỏi phải đảm bảo: Phần 

thực hành chế biến bữa ăn cho trẻ được ít nhất 2/3 số giám khảo đánh giá loại 



giỏi và không có giám khảo đánh giá là loại trung bình trở xuống, phần trình bày 

biện pháp được ít nhất 2/3 số giám khảo đánh giá mức đạt. 

3. Cơ cấu giải thưởng: 

Giải nhất, nhì, ba, khuyến khích theo từng tổ khối. 

+ Giải Nhất: 300.000đ 

+ Giải Nhì: 200.000đ 

+ Giải Ba: 150.000đ 

+ Giải khuyến khích: 100.000đ  

V. THỜI GIAN TỔ CHỨC HỘI THI 

- Dự kiến từ ngày 25/11/2025 đến ngày 05/12/2025. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi giáo viên, nhân viên nuôi dưỡng giỏi cấp 

trường của trường Mầm non Hợp Tiến A năm học 2025 - 2026. Ban giám 

hiệu yêu cầu giáo viên, nhân viên nuôi dưỡng nhà trường nghiêm túc thực 

hiện./.  

                                                            

Nơi nhận: 

- BGH (để chỉ đạo); 

- GV(để t/h); 

- Lưu VT./. 

      

 

                                     

                       

 

 

 

 

 

 


